МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСIIIЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
россиискои ФЕщрАI_ц{I4

ИНСТИТУТ ПРОБЛЕМ ПРОМЫШЛЕННОЙ ЭКОЛОГИИ СШВЕРА _

обособленное подрi}зделение
ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИrI НАУКИ

ФЕШРАJЬНОГО ИССJIЕДОВАТЕЛЬСКОГО IýHTPA
(КОЛЬСКРЙ НАУЧНЫЙ ЦВНТВ РОССLЙСКОЙ АКА,ЩМИИ НАУК)

(ишпэс кнц рАн)

прикАз

01 февраля2024г'ода ЛЬ 30-эк

г. Апатиты Мурманской обл.

В соотвgгствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 05 авryста 2021 года Ns 715

(Об утверждении перечrш должностей научньtх работников, подложащих замецению по

конкурсу, и порядка проведения ук:}занного KoнKypca>), а также Положением о конкурсной

комисgии и порядке её работы при проведении конкурса на замещение вакантных должноgгей

научных работников Федерального государственного бюджетногсj учреждениrI науки

Федерального исследовательского центра <<Кольский научный центр Российской академии наук>

от 0б декабря 2а22 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных работников по следующим

должностям

о Заместитель директора по науrной работе ИIIIТЭС кIщ РАн (1 тпт.ед.)

ПредседатнIь комиссии Щ. В. Макаров (Щиректор ИППЭС ЮЩ РАН, д.т.н.)

Члены комиссии: А.В. Свеглов (Ведущий научный сотрудник лаборатории J\Ф 25l

заместитель директора по научной работе, к.т.н)

О. И. Вандыш (Ученый секретарь ИППЭС rcЩ РАН, к.б.н.);

В А Щаувальтер (Главrъй научнъй сотрудник лабораторI4и Nэ 23, д.г.н.)

П.В. Амосов @елущий наlr.lный сотрудник лабораюрша Ns 24, к.т,н,),

Н.В, Фоrслна (Старший наlr,rный сtrгрудник лабораторI,ц4 Ns 27, к.т.н.) /

представитель профсоюзного комитета;

И. Р. Елшарова (Заведующий ЩКf! к.т.н.).

Секретарь комиссии: АА. Казакова @едуlцй спеIиiuIист oтдеJIа *uдроu'ЙШЭС КНIIРАII)

2. В срок до 05 февраля 2024 z. (включительно) разместить объявление о проведении

конкурса в информационно-телекоммуникационной сgги <<интернег> на официальньtх сайтах

учреждениrI: http://ksc.nl и на портале вакансий httшh:ецыý:дggледователlл.рф.

3. Установить срок начzша приема заJIвок с 06 февраля 2024 zоdа,окончаниrl приема заявок

27 февралlя 2024 zоdа",Щата проведения конкурса - 2Si февраllя 2024 еоdа.

Щиректор ИIШЭС ЮЩ РАН, д.т.н. Щ.В. Макаров